
DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SECRETARIA
EXPEDIENT

X2025001275

Codi Segur de Verificació: 70c4af46-b86f-4e24-8d81-75f1808c7613
Origen: Administració
Identificador document original: ES_LA0001893_2025_24387718
Data d'impressió: 13/06/2025 11:24:28
Pàgina 1 de 4

SIGNATURES

1.- Montserrat Tort Vivet (TCAT) (Regidora delegada d'Esports, Comerç i Turisme (Decret d'alcaldia 28/6/23 - BOP 30/6/23)),
11/06/2025 15:59
2.- Laura Goula Colomer (TCAT) (Secretària), 12/06/2025 10:52
3.- Ajuntament de Torelló - Segell d'òrgan. 2025DECR001980 12/06/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 T

O
R

E
LL

O
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. P

od
eu

 c
om

pr
ov

ar
 l’

au
te

nt
ic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

 la
 S

eu
E

le
ct

rò
ni

ca
 u

til
itz

an
t e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
 v

al
id

ac
ió

".
 h

ttp
s:

//b
pm

.a
jto

re
llo

.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p
Ì
70
c4
af
46
-b
86
f-
4e
24
-8
d8
1-
75
f1
80
8c
Çl
-D
Î

 
 
 

 ÀREA D'ECONOMIA I HISENDA 
SECRETARIA 

Núm Exp:X2025001275 

 
 

DECRET  
 
 

 
Relació de fets: 
 
1.- Per decret de data 15 de maig de 2025 es va aprovar l'expedient de contractació, 
mitjançant procediment obert simplificat abreujat, millor oferta amb diversos criteris 
d’adjudicació, i tramitació ordinària, per a la contractació del servei de seguretat 
privada de les piscines municipals d’estiu, amb un valor estimat del contracte de vint-i-
quatre mil nou-cents setanta-dos euros amb quaranta-cinc cèntims (24.972,45€), IVA 
exclòs. 
 
En la mateixa resolució es va aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars i 
el Plec de Prescripcions Tècniques que regiran la licitació del servei. 
 
2.- Vist el certificat de la Secretaria municipal dins a termini s’han presentat les ofertes 

dels següents licitadors: 

 

1.- PROTECTA VIGILÀNCIA INTEGRAL, SL (Registre d’entrada núm. 
E2025008257 de data 30 de maig de 2025) 

 
3.- En data 5 de juny de 2025 la Unitat Tècnica de Contractació va procedir, en acte 
privat, a la obertura del sobre únic del procediment de licitació del contracte del servei 
de seguretat privada de les piscines d’estiu, va procedir a l’obertura del sobre únic 
presentat pels licitadors i va classificar les ofertes rebudes atenent a les puntuacions 
totals obtingudes. 
 
Resultant respecte els criteris d’adjudicació de la licitació (criteris de valoració 
automàtica) previstos en la clàusula 12 del plec de clàusules administratives 
particulars que regeixen el contracte, el següent: 
 

Licitador Preu anual 
IVA exclòs 

Rapidesa substitució Certificat formació 
defensa 

PROTECTA VIGILÀNCIA 

INTEGRAL, SL 

 
7920,00 € 

 
30 min 

 
SÍ 

 
 

Tenint en compte el preu de sortida i l’oferta presentada, el percentatge de baixa és 

del 4%, per tant els preus a facturar serien els següents: 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR001980 12/06/2025



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SECRETARIA
EXPEDIENT

X2025001275

Codi Segur de Verificació: 70c4af46-b86f-4e24-8d81-75f1808c7613
Origen: Administració
Identificador document original: ES_LA0001893_2025_24387718
Data d'impressió: 13/06/2025 11:24:28
Pàgina 2 de 4

SIGNATURES

1.- Montserrat Tort Vivet (TCAT) (Regidora delegada d'Esports, Comerç i Turisme (Decret d'alcaldia 28/6/23 - BOP 30/6/23)),
11/06/2025 15:59
2.- Laura Goula Colomer (TCAT) (Secretària), 12/06/2025 10:52
3.- Ajuntament de Torelló - Segell d'òrgan. 2025DECR001980 12/06/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 T

O
R

E
LL

O
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. P

od
eu

 c
om

pr
ov

ar
 l’

au
te

nt
ic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

 la
 S

eu
E

le
ct

rò
ni

ca
 u

til
itz

an
t e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
 v

al
id

ac
ió

".
 h

ttp
s:

//b
pm

.a
jto

re
llo

.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p
Ì
70
c4
af
46
-b
86
f-
4e
24
-8
d8
1-
75
f1
80
8c
Çl
-D
Î

 
 
 

 

 
 
Per l’anterior va proposar adjudicar el contracte de servei de seguretat privada de les 
piscines d‘estiu, atenent a la única i millor oferta qualitat-preu amb diversos criteris 
d’adjudicació, a la licitadora PROTECTA VIGILÀNCIA INTEGRAL, SL. 

 
4.- Consta a l’expedient el certificat d’estar al corrent de pagament amb l’Agència 
Tributària i amb la Tresoreria General de la Seguretat Social. 
 
 
Fonaments de dret 

 

1.- Els articles 159 i següents de la LCSP regulen la utilització del procediment obert 
simplificat en les adjudicacions dels contractes. L’apartat sisè d’aquest article regula es 
especialitats del procediment simplificat abreujat. 
 
2.- L’article 159.6 b) de la LCSP preveu que s’eximirà al contractista l’acreditació de la 
solvència econòmica financera i tècnica. 
 
3.- D’acord amb la Disposició Addicional 2a de la LCSP la competència com a òrgan 
de contractació correspon a l’Alcalde atès que el seu import no supera el 10 per cent 
dels recursos ordinaris del pressupost ni la seva durada supera els quatre anys. Vist el 
Decret  de 28 de juny de 2023, de delegació a favor dels regidors la competència per 
aprovar en matèria de contractes, amb import fins a 40.000 euros IVA exclòs 
  
 
RESOLC: 
 
 
 
Primer.- Declarar vàlida la licitació i aprovar, de conformitat amb el contingut de la 
proposta d’adjudicació de la Unitat Tècnica de Contractació, la següent classificació a 
la licitació del contracte de servei de seguretat privada de les piscines d’estiu: 
 
 LICITADOR Punts oferta 

€ 
Punts rapidesa 
substitució  

Punts Certificat 
formació defensa 

TOTAL 

1 PROTECTA 
VIGILÀNCIA 
INTEGRAL, SL 

60 25 15 100 

 
Segon.- Adjudicar el contracte de servei de seguretat privada de les piscines d’estiu, 
per procediment obert simplificat abreujat, atenent a la única i millor oferta qualitat-preu 
i amb diversos criteris d’adjudicació a la licitadora PROTECTA VIGILÀNCIA 
INTEGRAL, SL per ser la millor oferta qualitat-preu en base a la oferta presentada els 
criteris d’adjudicació a: 

 



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SECRETARIA
EXPEDIENT

X2025001275

Codi Segur de Verificació: 70c4af46-b86f-4e24-8d81-75f1808c7613
Origen: Administració
Identificador document original: ES_LA0001893_2025_24387718
Data d'impressió: 13/06/2025 11:24:28
Pàgina 3 de 4

SIGNATURES

1.- Montserrat Tort Vivet (TCAT) (Regidora delegada d'Esports, Comerç i Turisme (Decret d'alcaldia 28/6/23 - BOP 30/6/23)),
11/06/2025 15:59
2.- Laura Goula Colomer (TCAT) (Secretària), 12/06/2025 10:52
3.- Ajuntament de Torelló - Segell d'òrgan. 2025DECR001980 12/06/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 T

O
R

E
LL

O
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. P

od
eu

 c
om

pr
ov

ar
 l’

au
te

nt
ic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

 la
 S

eu
E

le
ct

rò
ni

ca
 u

til
itz

an
t e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
 v

al
id

ac
ió

".
 h

ttp
s:

//b
pm

.a
jto

re
llo

.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p
Ì
70
c4
af
46
-b
86
f-
4e
24
-8
d8
1-
75
f1
80
8c
Çl
-D
Î

 
 
 

 Oferta econòmica: preu anual per import de 9.583,20€, desglossat en 
7.920,00€ de base i 1.663,20€ en concepte d’IVA 21% 
Preu/hora (sense IVA, inclòs Benefici industrial) :  
- Laborable: 21,12€ 
- Cap de setmana: 24,00€ 
- Festius: 29,93€ 
 

 Millora substitució del personal davant de qualsevol ijmprevist o baixa 
en el termini de: Si, 30 minuts 

 Millora formació en defensa personal del personal adscrit al servei: Si 
 

 
Tercer.- Disposar de la despesa per import de 9.583,20€, IVA inclòs, a favor de 
PROTECTA VIGILÀNCIA INTEGRAL, SL amb càrrec a la partida 102-3423-2279900 
del vigent pressupost de despeses, amb número d’operació 220250008148.  
 
Quart.- Determinar que la responsable del present contracte de servei de seguretat 
privada de les piscines d’estiu és el cap d’Esports. 
 
Cinquè.- El preu del contracte indicat a la clàusula segona no és susceptible de revisió 
de conformitat amb el que disposa la clàusula 21 del plec de clàusules administratives 
particulars. 
 
Sisè.- La durada del contracte de servei és de dos anys a comptar des de l’endemà de 
la notificació de l’acord d’adjduicació  amb la possibilitat d’una prorroga d’una anualitat. 
 
La pròrroga s’acordarà per l’òrgan de contractació i serà obligatòria per el contractista, 
sempre que el seu preavís es produeixi en 2 mesos d’antelació abans a la finalització 
del termini de duració del contracte. 
 
Setè.- Requerir a PROTECTA VIGILÀNCIA INTREGRAL, SL que retorni el present 
acord signat en el termini de 5 dies des de l’endemà de la notificació del present acord 
als efectes de la seva formalització d’acord amb l’article 159.6.g de la Llei 9/2017. 
 
Vuitè.- El contractista presentarà factures mensuals d’acord amb el servei realitzat 
cada mes, prèvia comprovació i supervisió de les prestacions realitzades, del 
responsable del contracte, i el seu pagament es realitzarà per part de l’Ajuntament de 
Torelló, prèvia comprovació i supervisió de les prestacions realitzades, dins del termini 
de trenta dies següents a la data d’aprovació de les mateixes. 
 
Novè.- D’acord amb l’article 16.5 del RDL 8/2015 de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el 
Text refós de la Llei General de la Seguretat Social, el contractista haurà d'acreditar 
amb caràcter previ a l'inici de la prestació de l'activitat contractada la seva afiliació i 
alta a la Seguretat Social durant el període d'execució del contracte. Caldrà que 
mensualment presenti davant el departament de Cultura de l'Ajuntament els 
documents de cotització a la Seguretat Social liquidats el mes anterior, en els quals hi 
haurà de constar respectivament que ha efectuat el pagament als efectes de 
comprovar que està donat d’alta i cotitzant a la Seguretat Social. 
 
Desè.- Notificar aquest acord als licitadors, al contractista adjudicatari, i als 
departaments d’Economia i Hisenda i Esports 



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SECRETARIA
EXPEDIENT

X2025001275

Codi Segur de Verificació: 70c4af46-b86f-4e24-8d81-75f1808c7613
Origen: Administració
Identificador document original: ES_LA0001893_2025_24387718
Data d'impressió: 13/06/2025 11:24:28
Pàgina 4 de 4

SIGNATURES

1.- Montserrat Tort Vivet (TCAT) (Regidora delegada d'Esports, Comerç i Turisme (Decret d'alcaldia 28/6/23 - BOP 30/6/23)),
11/06/2025 15:59
2.- Laura Goula Colomer (TCAT) (Secretària), 12/06/2025 10:52
3.- Ajuntament de Torelló - Segell d'òrgan. 2025DECR001980 12/06/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 T

O
R

E
LL

O
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. P

od
eu

 c
om

pr
ov

ar
 l’

au
te

nt
ic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

 la
 S

eu
E

le
ct

rò
ni

ca
 u

til
itz

an
t e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
 v

al
id

ac
ió

".
 h

ttp
s:

//b
pm

.a
jto

re
llo

.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p
Ì
70
c4
af
46
-b
86
f-
4e
24
-8
d8
1-
75
f1
80
8c
Çl
-D
Î

 
 
 
 
Onzè.- Publicar l’adjudicació del contracte en el Perfil de Contractant de l’ajuntament 
de Torelló. 
 
Dotzè.- Contra aquesta resolució, que és definitiva en via administrativa, es podrà 
interposar amb caràcter potestatiu recurs de reposició davant l’òrgan que l’ha dictada, 
en el termini d’un mes a comptar des del dia següent a la recepció d’aquesta 
notificació. 
 
Contra la desestimació expressa del recurs de reposició, en el seu cas, o bé 
directament contra aquesta resolució, es podrà interposar recurs contenciós 
administratiu davant els Jutjats del Contenciós-Administratiu de la província de 
Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la recepció 
de la notificació corresponent. 
 
Alternativament, si el vostre domicili és en una altra província, el recurs contenciós 
administratiu podrà interposar-se davant els jutjats contenciosos administratius amb 
competència territorial a la província de la localitat on residiu. 
 
En el cas que la desestimació del recurs de reposició es produís per silenci 
administratiu - silenci que es produeix pel transcurs d’un mes a comptar des de la data 
de la seva interposició sense que s’hagi notificat la seva resolució-  es podrà interposar 
recurs contenció administratiu en qualsevol moment a partir de l’endemà del dia en 
què, d’acord amb la seva normativa específica, es produeixi l’acte presumpte. 
 
No obstant això, podreu interposar-ne qualsevol altre si ho considereu convenient. 
 
 
 


